
11. 2. 2003

Vezměte, prosíme, na vědomí, že text článku odpovídá platné právní úpravě ke dni publikace.

Záchytná stanice zůstává v Kroměříži do
konce června
Kroměřížská záchytná stanice, součást
zdejší psychiatrické léčebny, bude pro Zlínský kraj sloužit
minimálně do konce června. Do poloviny roku proto krajští radní
musejí ministerstvu zdravotnictví předložit návrh koncepce další
spolupráce s léčebnou.

Kroměřížská záchytná stanice, součást
zdejší psychiatrické léčebny, bude pro Zlínský kraj sloužit
minimálně do konce června. Do poloviny roku proto krajští radní
musejí ministerstvu zdravotnictví předložit návrh koncepce další
spolupráce s léčebnou.
Stát k 1. lednu přenechal Zlínskému kraji zřizovatelské
povinnosti k deseti zdravotnickým zařízením, jejichž majetek
dosahuje hodnoty čtvrt miliardy korun. Podle krajského
zdravotního rady Jaroslava Luxe však záchytná stanice mezi ně
nepatří. Zlínský kraj proto na její provoz přispívá ze svého
rozpočtu.
"Kraj to zatím stojí méně, než kdyby stavěl a provozoval
novou záchytnou stanici," řekl dnes novinářům hejtmanův náměstek
Libor Lukáš (ODS). Podle radního Jiřího Čunka (KDU-ČSL), který je
zodpovědný za oblast zdravotnictví, je rozpočet Zlínského kraje
již schválen a s pěti až deseti miliony korun na stavbu a provoz
nové záchytné stanice se v něm nepočítá.
Mluvčí kroměřížské léčebny Miroslav Koupil v regionálním
tisku uvedl, že záchytná stanice poškozuje pověst léčebny a jako
represivní zařízení do ní nepatří. O její zrušení vedení léčebny
usiluje od začátku 90. let. Nařízení poskytovat služby záchytné
stanice může léčebně dát jedině ministerstvo zdravotnictví.
Zlínský krajský úřad převzal od bývalých okresních úřadů
zdravotnická zařízení i s dluhy, jež dosahují 290 milionů korun.
Kraj dostal od státu na letošní rok více než 134 milionů, ty však
přerozdělí záchranným službám a dvěma dětským zařízením.

© EPRAVO.CZ – Sbírka zákonů, judikatura, právo | www.epravo.cz

http://www.epravo.cz

